sido un inicio exitoso tanto es así que se refleja en el balince general una 
minima pérdida que de ninguna manera perjudica los intereses económicos 

tanto de la compañía como de sus socios, que la pérdida es de apenas veinte 

13/100 dólares ($ 20.13), aclarando que los ingresos totales ascienden a la 

cantidad de ocho mil sesenta y siete 04/100 dólares ($8.067,04), y de este 
valor se debe deducir la cantidad de ocho mil ochenta y siete 17/100 

($8.087,17) por concepto de costo de venta y gastos de operación. Además 

informo que los gastos de constitución de la Compañía ascienden a la suma de 
trescientos sesenta y cinco 83/100 dólares ($365.83), recomendando a los 

socios de que este valor sea amortizado en dos años. Adicionalmente cumplo 

mformar que para iniciar las operaciones de la compañía se dio la necesidad de 

contratar a dos trabajadores, sin embargo con la marcha de la misma,